
沖縄医報　Vol.61  No.10 2025
報　　告

印象記

沖縄県医師協同組合　副理事長　稲田　隆司

　今回の総代会をもちまして、比嘉靖理事が退任されました。平成24年より13年間の長きに渡り、
ご尽力頂き心より感謝申し上げます。そして、新たに富名腰亮理事が就任されました。新しい力
が大いに期待され、よろしくお願いいたします。
　さて、今年度は診療報酬改定の年（隔年）であった為、関連書籍の医療機関からの大量受注に
よる収入の増加及び、マンション斡旋事業が好調で令和 6年度の当期純利益は 53 万 6,314 円の黒
字となりました。
　これら事業を背景に例年同様、沖縄県医師協同組合および沖医メディカルサポートは沖縄県医
師会へ各種負担金としてそれぞれ 1,000 万円以上を支出しております。
　沖縄県医師協同組合・沖医メディカルサポートは沖縄県医師会と車の両輪であります。先生方
の御協力を仰ぎながら、心して役職員一同努めてまいります。
　本年度も宜しくお願い申し上げます。

日本医師会定例記者会見に関する周知
　日本医師会では原則、毎週水曜日に定例記者会見を開催し、松本会長始め常勤役員が
日本医師会の考えや取り組みなどについて説明しています。
　その模様は下記の広報物に掲載していますので、ぜひご覧下さい。

■日本医師会公式
　YouTube チャンネル

■日本医師会ホームページ
　「日医 on-line」

■沖縄県医師会公式
　YouTube チャンネル

■沖縄県医師会ホームページ

問い合わせ先：日本医師会広報課　E-M:kouhou@po.med.or.jp

－ 15（747）－


